COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE LEI N° 1007, DE 2013

AUTORA: Deputado Antonio Mentor

OBJETO: Denominação de “Vincenzo Sardelli” ao dispositivo de entroncamento localizado no km 127 da Rodovia Luiz de Queiróz – SP 304, no Município de Americana.

Senhor Presidente,

Com o objetivo de instruir integralmente o presente projeto, na forma estabelecida pela legislação vigente sobre denominação de prédios, rodovias e repartições públicas no âmbito do Estado (Lei n° 14.707, de 8 de março de 2012), solicitamos que o autor da propositura providencie e junte aos autos a seguinte informação, a fim de que esta Comissão possa exarar seu parecer:

I - documento que comprove ser o homenageado pessoa falecida ou com mais de 65 anos de idade (certidão de nascimento, casamento ou óbito).

Sala das Comissões,

Deputado André Soares

Relator
SPL - Código de Originalidade: 1200609 070414 1500